

BambiNOVINY

Bambiriáda v Rychnově nad Kněžnou

Kdy: **čtvrtek 20. a pátek 21. května 2010 od 9:00 do 18:00**

Kde: **Kvůli počasí přesunuta do Společenského centra**

Ve velkém sále budou probíhat dle naplánovaného programu jednotlivá pódiová vystoupení a ve vestibulu budou rozmístěny jednotlivé prezentace sdružení, které aktivně pracují s dětmi a mládeží v našem regionu. U vchodu každý návštěvník dostane **ZDARMA** vstupenku, která platí v celém prostoru, v dalších zajímavých externích expozicích poskytne vstup zdarma či slevu. **V případě příznivého počasí budou aktivity rozšířeny i do Zámeckého parku.**

O Bambinovinách

Jak sami vidíte, tak i v letošním roce vydáváme Bambiriádní noviny. Plánujeme vytisknout minimálně tři čísla. **Prvé číslo Bambinovin je již na stáncích**, obsahuje informace především o programu Bambiriády, aktualitách, prezentacích a zajímavostech. Je rovněž možné si jej stáhnout na www.bambiriada.cz v sekci „tiskové zprávy“.

Co se zatím dělo ve čtvrtek, aneb malý blog...

Poslední minuty před vypuknutím Bambiriády



Přípravy na Bambiriádu v Rychnově nad Kněžnou vypukly již ve středu 19. 5., ale až dnes ve čtvrtek 20. 5. se zaměstnanci Domu dětí a mládeže v Rychnově nad Kněžnou spolu s pomocníky pustili do končících příprav. Vyvšují se loga partnerů, připravuje se tiskové centrum, které vás bude informovat o snad klidném průběhu letošního ročníku Bambiriády. Dále nesmíme opomenout přípravy

v kuchyňce v DDM, která bude zachraňovat hladové pomocníky. Všichni pevně věříme, že se i letošní ročník vydaří stejně jako ročníky předešlé.

Zahájení Bambiriády v Rychnově nad Kněžnou

Odbila devátá hodina ranní a Bambiriáda se začíná rozjíždět. Již při vstupu do Společenského centra vám do uší bude hrát příjemná reprodukováná hudba. Začínají dorážet první davy návštěvníků. Chodby centra zaplnily různé organizace, které chtějí předvést svou činnost.

První představení

Od vypuknutí Bambiriády uběhlo přibližně 30 minut a již nyní se nám rozjela předtančení v sále Společenského centra. Vystupovali zde skupiny jako Tanečky a písničky, které vedou pracovníci ze ZŠ, MŠ v Synkově a ze Slemena. Dále Chaozz mix, který předvedly děti z DDM Sluníčko Týniště nad Orlicí. Přibližně v 9:45 nám ukázala děvčata z Orientálních tanců z Týniště nad Orlicí, co umí. Slavnostnímu zahájení pak předcházelo vystoupení skupiny Lumpíci I z Rychnova nad Kněžnou a po Lumpících přišla na řadu krátká sportovní soutěž.

Slavnostní zahájení starostou města Rychnov nad Kněžnou



Slavnostní zahájení proběhlo dle plánu v 10:00. Pan starosta Jiří Rokl vyjádřil svůj vděk všem organizacím, které pořádají již čtvrtým rokem Bambiriádu v našem městě a popřál úspěšný průběh akce. Dále se připojili k slavnostnímu zahájení za odbor školství paní Ludmila Cabalková a pan František Bartoš za výbor pro rodinu. Všem

zástupcům moc děkujeme, že se ujali našeho slavnostního zahájení.

Kulatý stůl

Od 11:00-12:30 proběhl v Domu dětí a mládeže Rychnov nad Kněžnou "kulatý stůl". Účastnili se ho pan Bartoš a paní Cabalková, což jsou zástupci města Rychnov n. K. Dále se účastnili vedoucí neziskových organizací. Diskuzi vedl ředitel Děčka Mgr. Josef Solár. Debatovalo se o financích, také o finančních grantech, podpoře měst, kraje a dalších grantových možnostech. Neopomnělo se ani téma, o kterém se v Rychnově mluví poměrně dost a to je rychnovský bazén. Dozvěděli jsme se, že slavnostní otevření za účasti představitelů města a dalších hostů proběhne 12. srpna 2010, pro veřejnost proběhne den otevřených dveří dne 13. srpna 2010 a v plném provozu bazén bude od 16. srpna 2010. Mezi tématy bylo propagace NNO, CVVZ, Odbornostní setkání v Královéhradeckém kraji, další vzdělávání vedoucích sdružení v rámci projektu NIDM „Klíče pro život“, vzájemná spolupráce mezi rychnovskými spolky,... Jako poslední téma zasedání byla otázka, jestli bude Bambiriáda v Rychnově nad Kněžnou i příští rok, padaly různé návrhy a názory, tak uvidíme, zdali se vše povede domluvit

Představení organizací

Český svaz chovatelů – Na letošní ročník Bambiriády dorazil Český svaz chovatelů, který nabízí volnočasové aktivity pro všechny, kteří mají rádi zvířátka. Pro ty nejmenší je možnost starat se o morčata.

Mateřské centrum Jája Rychnov nad Kněžnou – Toto centrum nám zajišťuje zábavu pro maminky s malými dětmi, které by si rády našly kamarády a přiučily se dalším novým zručnostem. Letošní rok láká děti na dílničku, která je přímo ve Společenském centru.

Dům dětí a mládeže Týniště nad Orlicí – Jako každý rok i na letošní ročník Bambiriády nabízí letní tábory, všelijaké kroužky a upozorňují na své volnočasové aktivity.

Šachová škola PANDA Rychnov nad Kněžnou – Stejně jako i v minulých ročnících nás u stolku této organizace vítal maskot a zároveň i znak Šachová školy – panda. Ve Společenském centru je možno si zahrát šachy s kamarády nebo přímo s členy PANDY.

Vzdělávací a rozvojové centrum OKO – Vzdělávací a rozvojové centrum OKO nabízí letní tábory, mezinárodní výměny, PC kluby. To vše je se zaměřením výuky cizích jazyků.

Šťastný domov občanské sdružení Líšnice – Usiluje o sebevyjádření, komunikaci, tvořivost, fantazii a radost dětí i mládežníků.

Šťastný domov občanské sdružení Kostelec nad Orlicí – Tato organizace organizuje výtvarné arteterapeutické dílny pro děti z pěstounských rodin a pro děti s postižením.

Pro Junior Rychnov nad Kněžnou – Tato nezisková organizace pořádá projekty jako je Junior TV, což je studentská televize, nebo Capoeira de vida carreira neboli klub brazilského bojového umění. U nás na Bambiriádě dávají návštěvníkům možnost vyzkoušet si práci kameramana nebo se stát moderátorem.

Junák – svaz skautů a skautek ČR – Junák navštěvuje až 45 000 členů v celé České republice, konkrétně v Rychnově nad Kněžnou je to 200 členů. Jejich cílem je vychovávat děti a mládež. Před 2 lety oslavili už 100 let od svého založení.

ORION – Neboli občanské sdružení rodičů a dětí s handicapem nabízí pro rodiny s dětmi různé aktivity, které jim pomáhají v nelehkém úkolu vychovávat tyto handicapované děti. Mezi jejich praktiky patří například i netradiční terapie se psy a koňmi. Dále se zde pak objevuje skupinové cvičení nebo rehabilitace prováděné zábavnou formou.

Klub Rybka – Toto je zařízení sloužící maminkám na mateřské dovolené a jejich dětem. Scházejí se každý čtvrtek v Centru SKA za účelem hraní, cvičení, zpívání písniček a základní výuky na hudební nástroje. Na maminky naproti tomu čeká káva případně čaj a malé občerstvení.

Debrujaři DDM Rychnov nad Kněžnou – Debrujaři se nechali inspirovat pořadem Věda je zábava a sami se vrhli na všelijaké pokusy a ověřování fyzikálních jevů. Nyní v ČR probíhá soutěž debrujařů, kde

mohou s ostatními poměřit své síly a předávat si užitečné informace a znalosti. Jejich heslem je: Fyzika formou zábavy.

OD5K10, o.s. – Tato organizace poskytuje tzv. nízkopraháč Centrum 5KA, který slouží jako centrum pro mladé lidi od 11 do 26 let, kteří si zde mohou zpracovávat úkoly do školy, zahrát si fotbal, popřípadě pokecat s kamarády. Každý pátek se koná after akce, což je párty plná turnajů a koncertů. K rozvoji jazyka a vylepšování mezinárodních vztahů pomáhá English camp, kde české děti tráví svůj volný čas s Američany.

Pódiová vystoupení pátek 21. 5. 2010

9:45		ZŠ Javornická
10:05	Duhový sen	ZŠ Javornická
10:10	Když tančí Sharazad	ZŠ Javornická
10:15	Taneční vystoupení	ZŠ a PŠ Kolowratská
10:25	Lumpíci III. - cvičeníčko	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
10:35	Pozor bude půlnoc	ZŠ Javornická
10:40	Taneční vystoupení	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
10:45	Kytarové vystoupení	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
10:50	Budulínka - pohádka	ZŠ a PŠ Kolowratská
Soutěž		
Reprodukováná hudba		
14:00	Taneční mix	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
14:30	Ukázka softbalové výzbroje	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
14:45	Ukázky společenských tanců	TK Sollanc Děčko Rychnov n. Kn.
14:55	Veselá píšťalka	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
15:00	Disko kočky	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
15:05	Roztleskávačky	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
15:10	S tebou mě baví svět	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
15:15	Mažoretky s hůlkou	TS Marlen Kostelec nad Orlicí
15:25	Roztleskávačky	TS Marlen Kostelec nad Orlicí
15:35	Aerobik	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
15:40	Lejdy fit	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
15:45	Kytarové vystoupení	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
15:50	Lumpíci I - cvičeníčko	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
16:00	Lumpíci II - cvičeníčko	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
16:10	Chaos – hip hop	DDM Děčko Rychnov nad Kněžnou
Malé ladění		
16:30	Gipsy boys	OD5K10, o.s.
16:30–17:00 Ladění kapely		
17:00–18:00 NONA ZUŠ Rychnov nad Kněžnou		

Pozn.: Časy vystoupení jsou orientační

Místní koordinátor:

Děčko – Dům dětí a mládeže, Karla Poláčka 88, Rychnov nad Kněžnou,
decko.rk@seznam.cz, tel.: 604 691 386 (Láďa Vohralík)